INDICAÇÃO Nº 36/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

A vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie as melhorias com patrolamento,

cascalhamento e compactação no trecho da Linha Campinas que liga a BR-163 até a

propriedade do Senhor Evaldo Felin.

JUSTIFICATIVA

Considerando que este trecho está em péssimas condições de

uso.

Considerando que os moradores das proximidades usam este

trecho para trabalhar.

Considerando que o Senhor Evaldo Felin tem 50 vacas de leite,

assim produzindo em média 30 mil litros de leite por mês, fazendo com que neste trecho

haja um grande fluxo de caminhões leiteiros.

Faz-se necessário as devidas melhorias com urgência para que

os moradores possam exercer suas atividades rurais.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 23 de Março de 2021.

Vereadora (Autora) Fabiana Pasolini Capelesso

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro

Vereador Volmir Adelar Casagrande